Recordabatur interim ille, quod erga prophetam sanctam in spelunca montis Oreb simile quid actum

ait. Post ignem ergo sibilus auræ tenuis audiebatur et ibi Dominus. Columba siquidem omni floridior cānlore emicuit, quæ supervolitans, atque indices affectionis dulcissimas emittens voculas in os illapsa est fratris, et usque ad cor penetrans aliquanta supersedit mora. Alis deinde concussis egressa est. O quanta tunc dulcedine, o quanta tunc suavitate cor illud affectum est, dum corpus quoque ipsum lenissimo sudore quasi oleo irroratum maduerit. Habebat plane idem fratres Spiritus sancti indesinentem memoriam; miro more totis eum medullis invocans, amplectens, desiderans. Unde et frequenti dignabatur ab illo visitatione.

Sed quia charissimus quidam precibus instat, ut scribam aliquid de gratia et consolatione ejusdem Spiritus sancti, ea, quæ vel a prædicto fratre, vel ab aliis memoranda didici, opportunius in eo atroxam opusculo, si vitam, si facultatem Pater luminum dederit, a quo omne datum optimum, et omne perfectum donum descendit.

CAPUT III.

Igitur dum aliquando Tiebaldus corde confracto commissa sua lugeret, atque illo Axæ veteri exemplo irriguum superius, et irriguum aspiraret inferius, vox ad eum est delapsa hujusmodi: *Ne ferveris, remissa sunt tibi peccata tua (Matth. ix)*. Digna utique consolatio fidelis animæ, quæ in terra peregrinationis et miseriæ jam acceperit oraculum, salvationis suæ.

Eodem fere sub tempore nocturno ei visu astitere sancti Ermenegoras atque Fortunatus martyres, quorum nominis ad titulum oratorium cellulæ erat ipsius dedicatum, cœlesti mirabiles venustate, igneis vultibus, stellantibus oculis, amictu purpureo, et illius devotæ sedulitati erga Dei cultum ac sui memoriam dixere gratias. Equidem felices ejus oculi, qui adhuc in terris positus cœlestia mereatur conspiciari.

Quidam illius minister, Odo nomine, gravi febrium angebatur ac fici molestia. Qui orationum ejus, dum crebro peteret suffragia, ille primo refugere, peccatorem se dicere, nec esse, qui voluntati queat Dei resistere, cuius arbitrio infirmitates serviant. Sed enim, cum fidelem ministrum jam supremum trahere spiritam videret, illius dolens discessu, ad ecclesiam uti deforatur, præcipit. Ipse sacra celebraturus missarum accedit. Communicavit corpore et sanguine sacrosancto ægrotus, fugataque protinus infirmitas et reformata sanitas est. Qui ergo aliorum, vix delatus fuisset manibus, merito Tiebaldi suis sanus rediit pedibus, impleto, quod Veritas credentibus repromisit: *Amen dico vobis, quia quidquid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis (Joan. xiv)*.

Lucerna ergo super candelabrum posita radios late suos sparserat, dum multis ad virum Dei undique confluentibus, patrem quoque ac matrem illius cum multa nobilitate opinio traxit. Gaudebant oppido se parentes invenisse, quem perdidisse dolebant, maxime cum filii cernerent tam gloriosam

conversationem. Dubitavit pene tunc pia mater, quid mallet, suosve patriam vel opes repetere, an Tiebaldo uni inhærere? Sed vicit amor filii, in charitas Christi. Renuntiavit sæculo cum suis omnibus, secuta est Christum. Ambitiosus exuta ornatus eremiticas ambit stolas, vestem pullam, pauperem cultum. Quæ ergo prius magnarum exstitisset domorum latique domina cespitis, unius cum Tiebaldo cœsulæ modo angustias incolit, cuius exemp'o jejunia, vigiliæ, orationes frequentat. Cui piissimus tam sedulo filius inservivit, ut nullo unquam frigore, nulla incommoditate illius defuerit obsequiæ, recollens scriptum: *Fili, honora patrem et matrem, ut sis longævus super terram (Exod. xx)*. Plus etenim Deo quam naturæ iustus se accommodat.

Præterea si qui supervenissent hospites, quasi alter sive Abraham, sive Lot sanctus occurrebat, gaudens, salutabat complexabatur, deosculabatur. Inducebat hospitio, lavabat pedes, coquebat oluscula, mensam ponebat, frangebatur panem, poculum ipse porrigebat; spectares hominem disciplina exactum spiritupli. Moribus, sermone, habitu erat conspicabilis; molesta facies, floridi nitebant oculi, per quos tanquam per duo specula interior radiaret gratia, et ad instar Job sancti lux vultus ejus non cadebat in terram.

CAPUT IV.

Diem ante obitum suum omni tentatione, vitiorumque immunis assultu fuit, sed mortuorum obsitus tantis vulneribus, tantoque pressus incommodo, ne gressum quidem figere, non in latus se aliud declinare, non manum ad os ducere quisset. Summus enim artifex igne tribulationis, et lima infirmitatis gemmam disponebat expolire, quam mox ereptam de terra diademati suo insereret, purgabatque septuplum, quem in tabernaculo habitare suo dignum judicasset. Emaruit ergo cœmi lacteus ille flos. Aura infirmitatis adustus est vernans ille flos eremi. Decumbebat Tiebaldus cœlo semper intentus, nec de priori quidquam rigore minui passus animum non deflectebat ab oratione. Etenim plus in sanctis animæ firmitas quam corporis infirmitas valet. Quo tabescit caro, eo animus invalescit. *Nam virtus in infirmitate perficitur (II Cor. xii)*.

Anno igitur duodecimo, ex quo patriam reliquerat (tres enim peregre annos fecit, novem vixit solitarius) ad extrema venit. Tunc accersito bono frugis viro Petro abbate familiarissimo sibi, a quo eodem anno monachicum suscepisset habitum, matrem suam, ac filios spirituales, quos parturierat et educaverat Christo, pauperemque supellectilem illi, nec non suæ curam cellulæ commendavit, sui dissolutionem imminere prædicens fratribus.